

Nr 271.

Godkänd av första kammaren den 27 maj 1931.

Godkänd av andra kammaren den 27 maj 1931.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion om anslag, under viss förutsättning, till vissa barnavårdsinstitutioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 138.)

Till Konungen.

I en inom riksdagen väckt motion (II: 33), har hemställts, att, därest sistlidet års riksdags revisorers hemställan i fråga om upphörande av anvisning från riksbankens medel av understöd åt barnavårdsinrättning bifalles, riksdagen måtte bevilja de barnavårdsinstitutioner, varom i motionen vore fråga, fortsatta anslag till enahanda belopp som förut, vilka anslag skulle tilläggas och ingå i det under riksstatens femte huvudtitel upptagna anslaget till barnhusen, som därigenom borde höjas från 115,830 kronor till 124,330 kronor.

Såsom framgår av bankoutskottets utlåtande (nr 13) angående verkställd granskning av riksbankens styrelse och förvaltning, hava fullmäktige i riksbanken i skrivelse till bankoutskottet den 15 januari 1931 anført, att fullmäktige haft sin uppmärksamhet riktad på nu ifrågasvarande för bankens uppgift främmande utbetalningar, samt uttalat, att de i likhet med revisorerna ansåge, att dylika anslag icke vidare borde lämnas av bankens medel. Fullmäktige hade följaktligen icke något att erinra mot, att den härom i bankoreglementet givna bestämmelsen finge utgå.

I sagda utlåtande har bankoutskottet framhållit, att utskottet delade den av revisorerna och fullmäktige uttalade meningen, att ifrågasvarande för riksbankens verksamhet främmande understöd under nu rådande förhållanden icke kunde anses påkallade samt att fördenskull det stadgande i bankoreglementet, varpå understödets utbetalande grundats, borde uteslutas ur reglementet.

Mot detta uttalande har icke framställts någon erinran från riksdagens sida och i överensstämmelse med fullmäktiges i riksbanken förslag har riksdagen numera beslutat härav betingad ändring i bankoreglementet.

Vid sådant förhållande skulle det visserligen kunna ifrågasättas, huruvida icke det av Eders Kungl. Maj:t i statsverkspropositionen under femte huvudtiteln med oförändrat belopp upptagna ordinarie anslaget till barnhusen, 115,830 kronor, borde höjas med det årliga belopp, 8,500 kronor, som sedan lång tid tillbaka beräknats för ändamålet i fråga av riksbanksmedel. Riksdagen har emellertid efter övervägande ansett sig icke böra nu enbart på enskilda motionärers yrkande vidtaga en sådan åtgärd, utan synes undersökning först böra verkställas genom Eders Kungl. Maj:ts försorg, huruvida icke medel, därest sådana erfordras, kunna utan höjning av riksstatsanslaget annorledes beredas, exempelvis ur allmänna arvsfonden.

Riksdagen har alltså med avslag å ifrågavarande motion i riksstaten uppfört ordinarie anslaget till barnhusen med oförändrat belopp, 115,830 kronor.

Stockholm den 27 maj 1931.

Med undersåtlig vördnad.
